UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________ __________________________________________

Số:            /SCT-QLNL An Giang, ngày         tháng 10 năm 2024
V/v thông tin tuyên truyền, phổ biến

về việc điều chỉnh giá bán điện

Kính gửi:
- Sở, ban ngành cấp tỉnh;
- Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang;
- Báo An Giang;
- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 10/10/2024, Bộ Công Thương công bố nội dung về kết quả kiểm tra chi phí
sản xuất kinh doanh điện năm 2023 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN), theo đó giá
thành sản xuất kinh doanh điện năm 2023 là 2.088,90 đ/kWh, tăng 2,79% so với năm
2022.

Ngày 11/10/2024, EVN ban hành Quyết định số 1046/QĐ-EVN về việc điều chỉnh
mức giá bán lẻ điện bình quân, theo đó kể từ ngày 11/10/2024 mức giá bán lẻ điện
bình quân là 2.103,1159 đồng/kWh (chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng). Mức điều chỉnh
này tương đương mức tăng 4,8% so với giá điện bán lẻ bình quân hiện hành.

Theo Khoản 4, Điều 3 của Quyết định số 05/2024/QĐ-TTg ngày 26/3/2024 của Thủ
tướng Chính phủ quy định về cơ chế điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân: “Khi giá
bán điện bình quân tăng từ 3% trở lên so với giá bán điện bình quân hiện hành thì giá
điện được phép điều chỉnh tăng.”

Ngày 11/10/2024, Bộ Công Thương ban hành Quyết định số 2699/QĐ-BCT về việc
quy định về giá bán điện. Theo đó, giá bán điện được điều chỉnh theo Phụ lục kèm theo
Quyết định số 2699/QĐ-BCT. Do vậy, kể từ ngày 11/10/2024 các đơn vị bán điện trên địa
bàn tỉnh áp dụng giá bán điện mới đối với các khách hàng mua điện theo đúng quy định
tại Quyết định số 2699/QĐ-BCT.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức thông tin tuyên
truyền, phổ biến rộng rãi các thông tin về việc điều chỉnh giá bán điện nêu trên đến các
tầng lớp xã hội trong tỉnh nhằm giúp các đối tượng này nắm rõ các quy định của Nhà
nước về giá bán điện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- Phòng KT/KT&HT các HTT;
- BGĐ sở;
- Lưu: VT, QLNL.
(Đính kèm QĐ số 2699/QĐ-BCT) Nguyễn Minh Triết

(để biết)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T13:54:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<socongthuong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T13:54:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<socongthuong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T13:54:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<socongthuong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!